
 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru    Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  5.6.2017 

VER F DODATUSN.DOT  28.6.2017  11:36 DOP. 

 

 
99009045881 

 registrační číslo 

 
Komerční banka, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“) 
 
a 

Právnická osoba  (dále jen „Klient“) 

Obchodní firma* / název**: Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

Sídlo: Pardubice - Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ  532 20 

IČO: 63217066 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci, 
včetně spisové značky: 

Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1241 

     *je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku;  **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku 
 
se dohodli na tomto dodatku č. 2 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru ze dne 15.7.2014, reg. č. 99009045881 (dále jen 
„Smlouva“). 
 

I. Tímto dodatkem se mění Smlouva takto:  
 
- znění článku 2.1 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
2.1 Banka se zavazuje poskytovat Klientovi revolvingový Úvěr do výše Limitu: 
 

a) Kč 50 000 000,00, slovy Padesátmiliónů Kč do 31.12.2018 a  
 

b) Kč 20 000 000,00, slovy Dvacetmiliónů Kč od 01.01.2019 
 
 
- znění článku 2.2 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
2.2 Klient je povinen použít revolvingový Úvěr výhradně k následujícímu účelu: 
 

a) v období do 31.12.2018:   překlenutí časového nesouladu mezi potřebou provozních prostředků a 
obdržením dotací od Statutárního města Pardubice a k předfinancování investičních dotací; 

 
b) v období od 01.01.2019:   překlenutí časového nesouladu mezi potřebou provozních prostředků a 

obdržením dotací od Statutárního města Pardubice  
 

 
- znění článku 4.1 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
4.1 Klient a Banka se dohodli, že Klient bude platit Bance cenu za rezervaci zdrojů ve výši 0,15 % p. a. 

z nečerpaného Úvěru podle článku 2.1 této Smlouvy. Nečerpaným Úvěrem se rozumí denní výše rozdílu mezi 
Limitem a jistinou Úvěru. 

 

 Výpočet ceny za rezervaci zdrojů je prováděn metodou 365/365 dnů. 
 

 Vypočtená cena se zaokrouhluje na celé koruny (Kč) podle obecných pravidel. 
 

 
 Cena za rezervaci zdrojů se zúčtovává měsíčně od 01.08.2017. 
 

 Cena za rezervaci zdrojů je splatná k poslednímu dni kalendářního měsíce, za který se hradí, nejpozději však do 
5 Obchodních dnů po jeho skončení. 

 
 
- znění článku 4.2 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
4.2 Klient a Banka se dohodli, že Klient bude platit Bance cenu za spravování Úvěru ve výši Kč 200,00 měsíčně 

a způsobem podle Sazebníku. 
 
 



 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru    Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  5.6.2017 

VER F DODATUSN.DOT  28.6.2017  11:36 DOP. 

 

- znění článku 4.3 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
4.3 Klient a Banka se dohodli, že Klient bude platit Bance cenu za realizaci Úvěru ve výši Kč 15.000,00 ročně. Cena 

za realizaci Úvěru je splatná nejpozději ke dni následujícímu po uzavření této Smlouvy a následně pravidelně 
vždy do 2 Obchodních dnů po zahájení dalšího ročního období, kterého se cena za realizaci Úvěru týká. 

 
- znění článku 5.1 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
5.1 Klient a Banka se dohodli, že úroková sazba bude pohyblivá a bude odpovídat součtu 1M PRIBOR a pevné 

odchylky ve výši 0,90 % p. a. z jistiny Úvěru.  
 
- znění článku 6.1 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

6.1 Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Úvěru nejpozději ke Konečnému dni splatnosti Úvěru, kterým je 60. 
kalendářní den po zrušení Limitu dle článku 9.1.2 této Smlouvy. 
Klient je povinen splatit část jistiny Úvěru přesahující výši Limitu dle článku 2.1 písm. b) této Smlouvy do 2 
Obchodních dnů ode dne, kdy nabyla účinnosti nová výše Limitu dle článku 2.1 písm. b) této Smlouvy. 
Příslušenství jistiny Úvěru, která se stane splatnou způsobem podle předcházející věty, je splatné ke Dni 
splatnosti úroků nejblíže následujícímu po dni, kdy nabyla účinnosti nová výše Aktuálního limitu.  

 
 
- znění článku 7.1 a 7.2 této Smlouvy se ruší bez náhrady; 
 
 
- znění článku 8.1.1 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
8.1.1 Odkládací podmínkou čerpání části Limitu přesahující Kč 20.000.000,00 je předložení Registrace akce a 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03B000113 ve výši Kč 157 322 250,00 Ministerstvem pro místní rozvoj na 
projekt „Udržitelný a environmentální rozvoj městské hromadné dopravy provozované trolejbusy ve statutárním 
městě Pardubice“ z programu 11703 - Integrovaný regionální operační program (dále jen „Projekt“), které: 
(i)  musí být v souladu s Projektem Klienta předloženým Bance v souvislosti se Smlouvou, 
(ii) nesmí obsahovat podmínky, které nebyly Bance předem známy a dle názoru Banky hrozí jejich porušení ze 

strany Klienta, přičemž toto porušení může mít za následek odnětí dotace nebo její části, a 
(iii) musí obsahovat jednoznačná kritéria hodnocení splnění tohoto Projektu. 

 
 
- znění článku 8.1.2 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

8.1.2 Odkládací podmínkou čerpání části Limitu přesahující Kč 20.000.000,00 je předložení smlouvy (případně smluv) 
o dílo nebo kupní smlouvy (případně jiné smlouvy) uzavřené mezi Klientem a dodavatelem, která bude 
prokazovat sjednání pevné ceny, bude odpovídat standardním smlouvám běžně užívaným Klientem a nebude v 
rozporu s podmínkami smlouvy o poskytnutí dotace nebo rozhodnutím příslušného orgánu o poskytnutí dotace na 
Projekt. 

 
 
- znění článku 8.2.2 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

8.2.2 Klient se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy bude ukazatel Běžné likvidity činit minimálně 1,20. 
Tento finanční ukazatel se vypočte takto: (Oběžná aktiva - Dlouhodobé pohledávky + Příjmy příštích období) / 
(Krátkodobé závazky + Výdaje příštích období). Tento finanční ukazatel bude hodnocen čtvrtletně. 

 
- znění článku 8.2.3 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

8.2.3 Klient se zavazuje provést mimořádnou splátku Úvěru ve výši 100% inkasované dotace na Projekt, a to nejpozději 
do 5 dnů od připsání dotace na běžný účet Klienta. 

 
- znění článku 8.2 Další ujednání této Smlouvy se doplňuje o následující bod: 
 

8.2.8 Klient se zavazuje: 
 

-  Předkládat Bance žádosti o proplacení vynaložených výdajů při ukončení Projektu/části etapy Projektu. Klient 
je povinen v těchto žádostech uvádět pro účely proplacení dotace běžný účet Klienta vedený u Banky; to 
neplatí, pokud jsou dotace dle kogentních ustanovení právních předpisů převáděny na účet Klienta vedený 
Českou národní bankou. 
 



   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru 


 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  5.6.2017 

VER F DODATUSN.DOT  28.6.2017  11:36 DOP. 

 

- Řádně plnit podmínky stanovené v Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 117D03B000113, 
vydaném Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky, a neprodleně oznámit Bance všechny změny a 
skutečnosti, které mohou mít vliv nebo budou souviset s plněním Smlouvy nebo se nějakým způsobem 
Smlouvy dotknou. 
 

- Informovat Banku o průběhu realizace Projektu a na žádost Banky jí předkládat kopie dokumentů, které bude 
předkládat poskytovateli příspěvku, tj. Ministerstvu pro místní rozvoj České republiky, zejména kopie hlášení o 
skutečném stavu realizace Projektu či o plnění opatření k nápravě apod. 

 

- Předkládat Bance kopie dokumentů o průběhu realizace Projektu ve stejných termínech jako Ministerstvu pro 
místní rozvoj České republiky. 

 
 
- znění článku 8.3.3 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

8.3.3 Klient a Banka se dohodli, že článek X., odstavec 2 Úvěrových podmínek se mění následujícím způsobem: 
 Klient je povinen po dobu účinnosti této Smlouvy směrovat na své účty u Banky své tuzemské a zahraniční 

pohledávky z obchodního styku, popř. další své pohledávky za Statutárním městem Pardubice (veškeré 
pohledávky a dotace). 

 
 

II. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 

III. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat 
dodatek (včetně Smlouvy se všemi případnými předchozími dodatky a dokumenty, které tvoří součást Smlouvy, 
pokud už nebyla dříve v registru smluv uveřejněna) k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jeho uzavření. 
Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží potvrzení o uveřejnění v registru smluv zasílané správcem registru 
smluv na e-mailovou adresu Banky xxxxx. Banka za tím účelem zašle Klientovi znění tohoto dodatku  na e-
mailovou adresu xxxxx. 

Čerpání dle tohoto dodatku je podmíněno ověřením Bankou, že dodatek byl řádně uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Banka je 
oprávněna poskytnout Čerpání i bez tohoto ověření. 

 

 
 

V Pardubicích dne 22.03.2018 
 
Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: 
Funkce: místopředseda představenstva 
 

 

V Pardubicích dne 22.03.2018 
 
Komerční banka, a.s. 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:   
Funkce:   
 
 

 
Osobní údaje zkontroloval(a) dne 22.03.2018 

  
  
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:   
Funkce:   
 
 

 




